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FIDI- LOSEMITTELAUFBEREITUNG

FIDI-

L Ssemittel lickgavirung
FIDI-Destilliergerdte  ermog-
lichen die Ruckgewinnung und
Wiederverwendung von Lése-
mitteln, die zum Reinigen und
Entfetten in den verschieden-
sten Bereichen eingesetzt wer-
den. Durch Nutzung des ein-
fachen  Destillationsprinzips

wird das verunreinigte Lose-
mittel von Harzen, Pigmenten,
Lacken, Olen usw. gereinigt.

Die Destillationsriicksténde setzen sich am Boden des Kessels
(Folienbeutel) ab und kénnen nach Beendigung der Destilla-
tion problemlos entfernt werden. Das saubere Losemittel wird
im Behélter aufgefangen und wiederverwendet.

Fuktiansprirzip
Die verschmutzten Losemittel werden in einem Kessel aus
Edelstahl erwérmt und verdampft.

Das gleichméBige Erwarmen erfolgt uber einen Mantel aus
Warmetragerol, welches von einem oder mehreren Heizwider-
sténden aufgeheizt wird.

Ein Regelthermostat und eine elektrische Zeitschaltuhr steu-
ern die Destillation und Kihlung.

Der Losemitteldampf gelangt tiber das Dampfsammelrohr in
den Kuhler und kondensiert.

Das Destillat wird in einem Kanister aufgefangen und kann
sofort wiederverwendet werden.

Bedeung

Der Destillationszyklus lauft automatisch ab. Die Bedienung
beschréankt sich auf das Befullen und Entfernen der Riickstéan-
de.

1. Fdienbeutd einsetzen ud
befUllen

2. Arbeitsterrparatr ud
Destilliardaer einstallen

Sidnerheit

FIDI-Destillationsgeréte arbeiten normalerweise mit atmos-
phéarischem Druck. Bei Temperaturanstieg durch Ausfall der
Kuhleinrichtung oder des Regelthermostates wird der Destilla-
tionsprozeB sofort automatisch unterbrochen.

Alle Gerate und Anlagen werden geméaB europaischer Normen,
z.B. Atex 95 (Richtlinie 94/9 EG), gebaut.

Alle Geréte tragen die CE-Kennzeichnung.

Wirkungsgad

Bis zu 97% des Losemittelanteils, abhdngig vom Grad der Ver-
schmutzung, werden zuriickgewonnen.

Kosten

Gunstiger Preis und geringe Betriebskosten sichern eine
rasche Amortisation.

Einsatzbereide

Mechanik, Elektronik, Chemie, Arzneimittelindustrie, Farben-,
Lacke-, Harz- und Kunststoff verarbeitende Betriebe, Leder-

und Mobelindustrie,
graphisches Gewerbe.
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Gerateserie RSI

Gerateserie RS

Die Gerate der Serie RSl 600 und RSI
1200 sind, ohne auf unseren hohen
Standard zu verzichten, ein wenig ein-
facher gebaut. Bei zahlreichen, einfa-
chen Anwendungen wird diese, im Preis
gunstige Alternative, ihre Berechtigung
haben und fir viele Jahre in lhrem
Unternehmen zur Zufriedenheit ihren
Dienst versehen.

RS 120 RS 250

Die Gerateserie RS tiberzeugt durch jahrzehntelange Er-
fahrung. Beim Zusammenspiel der Geometrie und Zuver-
lassigkeit, durch optimalen Einsatz der Komponenten,
Kessel, Olmantel mit Ausgleichssystem und groBziigig
dimensionierten Longlife Heizstaben, setzten die Gerate
MaBstabe. Die Geréte sind an Robustheit nicht zu tber-

treffen. Deckelschaugdser Fdierbeute!

Zahlreiches Zubehor wie Deckelschaugléser mit Wischersy-
stem und unsere Folienbeutel werden lhre Arbeit garantiert
erleichtern.

Alle Gerate der Serie RS sind aus- oder nachristbar mit
Vakuumsystem, die beim Einsatz bestimmter Losemittel
zum Einsatz kommen.

Die Serie RS laBt sich weiter mit zahlreichen Extras wie
z.B. Ruhrwerk, automatische Beftillung, automatische
Entleerung (nur fliissige Ruckstande), unterschiedliche
Prozessparameter usw. aufriisten.

Aufmerksam mochten wir auf unsere Karbinaian aus L&
sermi ttel aufbereitungsanlage ud Teile: oder Spritzpi-
stolervesdhgerét machen.

Das verschmutzte Losemittel wird automatisch in das
Destilliergerat gefordert. Das saubere Losemittel wird nach
dem ProzeB wieder in das Waschgerat
gepumpt.

Der Arbeitsaufwand beschrénkt sich auf
das Einlegen des Folienbeutels in das
Destilliergerét, das Einschalten der Pum-
pe und der Fullstandskontrolle. Nach Ab-
lauf des Prozesses auf das Entnehmen
des Folienbeutels mit den Riickstanden.

Selbstverstandlich sind beide Gerate
auch einzeln und unabhéngig zu betreiben.

RS 120 + LM 80 U

RS 600 / 1200

Maoddll

RS 120

RS 250

RS 600

RS 1200

RSI 600

RSI 1200

Fullmenge

12 Liter

25 Liter

60 Liter

120 Liter

60 Liter

120 Liter

Elektr. Leistung

1,04 kW

2,04 kW

4,18 kW

10,18 kW

3,05 kW

6,60 kW

Volt

230

230

400

400

230

400

Regeltemperatur T2

40 - 200° C

40 - 200° C

40 - 200° C

40 - 200° C

40 - 200° C

40 - 200° C

auf Wunsch auch T3

40 - 160° C

40 - 160° C

40 - 160° C

40 - 160° C

40 - 160° C

40 - 160° C

Destillierdauer

3,5-4,5h

35-5h

4-5h

4-5h

5-6h

5-6h

gegen Mehrpreis ebéldid

INOX-KiihIblock

serienmaBig

serienmaBig

serienmaBig

serienmaBig

Teflon-Dichtung

serienmaBig

serienmaBig

Ruihrwerk

Wasserkuhlung

Elektronikkarte ,Stop + Go"

serienmaBig

serienmaBig

Vakuumvorrichtung

Folienbeutel (nicht bei Riihrwerk)

Beftllstutzen am Kesselrand

serienmaBig

serienmaBig

serienmaBig

serienmaBig

Vollautomatische Befiillung

Automatische Entleerung

MaBe in cm (Breite x Tiefe x Hohe)

60 x 60 x 130

60 x 100 x 120

80 x 120 x 170

110 x 150 x 2

70 x 110 x 150

100 x 140 x 200

Gewicht

75 kg

140 kg

320 kg

550 kg

250 kg

400 kg

- nicht lieferbar < optional lieferbar




